
♪バスで出かけませんか♪♪

で 出かけようコミュニティバス

さいたま市都市局都市計画部交通政策課
〒330-9588　さいたま市浦和区常盤6－4－4
TEL 048-829-1054（直通）  URL https://www.city.saitama.jp/

お問い
合わせ

※忘れ物・運行状況はこちらにお問い合わせ下さい。
東武バスウエスト株式会社 大宮営業事務所
TEL 048-665-2681

●一般乗合旅客自動車運送事業（路線バスと同様）
●北区コミュニティバスは、「東武バスウエスト株式会社」が運行しています。

運行の
形態

180円～270円 対キロ区間制
路線バスと同様に子供運賃制度・障害者割引制度※あります運賃

※詳細については市ホームページまたは直接お問い合わせください。

大宮盆栽
美術館

土呂駅西口 下車13

さいたま市
コミュニティサイクル
さいたま市

コミュニティサイクル
はサイクルポートが
あることを示しています。

コミュニティバスコミュニティバスは

地域密着型
コミュニティバスコミュニティバスは 最寄駅、医療機関、商店街、金融機関、区役所など市民生活に密着した施設にアクセスしやすく、

運賃は現金のほか ICカード（PASMO・Suica 等）が利用できます。

プラザノース
（北区役所・北図書館）

北区役所 下車17

さいたま
北部医療センター

北区役所 下車17

大宮中央総合病院
大宮中央総合病院 下車23

鉄道博物館

大成四丁目 下車25

子育て支援センター
きた

宮原駅西口 下車34

●8時台から18時台まで
●月曜日から金曜日

（1時間に1本）
運行
日時

【 】祝休日、年末年始（12月29日から
1月3日まで）は運行しておりません

ルートガイドルートガイド

北区北区
コミュニティバスコミュニティバス

2020年 3月発行この印刷物は2,970部作成し、1部あたりの単価は約24円です。



■測量法に基づく国土地理院長承認（使用）R 1JHs 1131

北
区
コ
ミ
ュ
ニ
テ
ィ
バ
ス
ル
ー
ト

北
区
コ
ミ
ュ
ニ
テ
ィ
バ
ス
運
賃
表

1
宮
原
駅
東
口

宮
原
駅
前
通
り

中
道
公
園
入
口

中

道

東
宮
原
駅
前

第
二
住
宅
入
口

淡
島
神
社
入
口

中

郷

苗

木

西

本

郷

土
呂
町
一
丁
目

土
呂
駅
西
通
り

土
呂
駅
西
口

植
竹
中
学
校

本
郷
住
宅

ス
テ
ラ
タ
ウ
ン

北
区
役
所

植
竹
小
学
校

富
士
フ
イ
ル
ム

大
宮
事
業
所
前

植
竹
公
民
館
入
口

自
治
会
館
前

植
竹
一
丁
目

大
宮
中
央
総
合

病

院

鉄
道
博
物
館
南

大
成
四
丁
目

大
成
四
丁
目

自
治
会
館

大
成
橋
西

松

原

橋

日
進
駅
南

日
進
駅
西

日

進

駅

日
進
二
丁
目

西
口
駅
前
通
り

宮
原
駅
西
口

11
12

13
14

15
16

17
18

19
20

21
22

23
24

25
26

27
28

29
30

31
32

33
34

2
3

4
5

6
7

8
9

10

180

180

180

180

180

180

180

180

190

190

190

190

200

200

200

200

220

220

220

220

220

220

240

240

240

240

250

250

250

260

260

270

270

180

180

180

180

180

180

180

190

190

190

190

200

200

200

200

220

220

220

220

220

220

240

240

240

240

250

250

250

260

260

270

270

180

180

180

180

180

180

190

190

190

190

200

200

200

200

220

220

220

220

220

220

240

240

240

240

250

250

250

260

260

270

270

180

180

180

180

180

190

190

190

190

200

200

200

200

220

220

220

220

220

220

240

240

240

240

250

250

250

260

260

270

270

180

180

180

180

190

190

190

190

200

200

200

200

220

220

220

220

220

220

240

240

240

240

250

250

250

260

260

270

270

180

180

180

180

180 180

180 180 180

180 180 180

180 180 180

180 180 180

180

180

180

180

180

180

180

180

180 180

190

190

190

190

210

210

210

210

210

210

220

220

220

220

240

240

240

250

250

260

260

190

190

190

190

210

210

210

210

210

210

220

220

220

220

240

240

240

250

250

260

260

190

190

190

190

210

210

210

210

210

210

220

220

220

220

240

240

240

250

250

260

260

180

180

180

180

180

180

180

180

180

180

180

180

180

180

180

180

180

180

180

180

180

180

180

180

180 180

180 180 180 180

180 180 180 180

180 180 180 180

180 180 180 180

180 180 180 180

180 180 180 180

180

180

180

180

180

180

180

180

180

180

180

180

180

180

180

180

180

180

180

180 180

180 180 180 180 180 180

180 180 180 180 180 180

180 180 180 180 180 180

180 180 180 180 180 180

180 180 180 180 180 180

180 180 180 180 180 180

180 180 180 180 180 180

180

180

180

180

180

180

180

180

180

180

180

180

180

180

180

180

180

180

180

180

180

180

180

180

180

180

180 180

180 180 180

180 180 180

180

180 180

180180 180

180 180 180 180

190

190

190

190

210

210

210

220

220

240

240

190

190

190

190

210

210

210

220

220

240

240

190

190

190

190

210

210

210

220

220

240

240

190

190

190

190

210

210

210

220

220

240

200

210

200

210

200

210

200

210

200

210

200

210

190

200

190

200

190

200

190

200 190 190 190

200

210

200

210

200

210

200

210

200

210

200

210

190

200

190

200

190

200

190

200 190 190 190240

190

190

190

190

190

190

190

190

190

190

190

190

190

190

190

190

190

190

190

190

190

190

190

190

200

200

200

200

220

240

240

250

250

200

200

200

200

220

240

240

250

250

200

200

200

200

220

240

240

250

250

200

200

200

200

220

220 220 220 220

220 220 220 220

240

240

250

250

ICカード(PASMO・Suica等)ご利用時は1円単位の
運賃となります。右表をご確認ください。

現金・ICカード運賃対照表
(PASMO・Suica等)

※1円単位は全額ICカードで支払う場合のみであり、
　残高不足時等において現金併用でお支払いの場合
　は現金運賃となります。

円180 円178
円190 円189
円200 円199

現   金 ICカード乗車券
円210 円210
円220 円220
円240 円231

現   金 ICカード乗車券
円250 円242
円260 円252
円270 円263

現   金 ICカード乗車券

東廻り

西廻り

西廻り

以
降
11
便
ま
で
1
時
間
お
き
に
出
発
し
ま
す
。

34 8:05 18:05宮原駅西口
33 8:06 18:06西口駅前通り
32 8:08 18:08日進二丁目
31 8:09 18:09日進駅
30 8:10 18:10日進駅西
29 8:11 18:11日進駅南  
28 8:12 18:12松原橋
27 8:13 18:13大成橋西
26 8:15 18:15大成四丁目自治会館
25 8:16 18:16大成四丁目
24 8:19 18:19鉄道博物館南
23 8:20 18:20大宮中央総合病院
22 8:21 18:21植竹一丁目
21 8:22 18:22自治会館前
20 8:23 18:23富士フイルム大宮事業所前
19 8:24 18:24植竹公民館入口
18 8:25 18:25植竹小学校

以
降
11
便
ま
で
1
時
間
お
き
に
出
発
し
ま
す
。

17 8:27 18:27北区役所
16 8:29 18:29ステラタウン
15 8:31 18:31本郷住宅
14 8:32 18:32植竹中学校
13 8:37 18:37土呂駅西口
12 8:38 18:38土呂駅西通り
11 8:39 18:39土呂町一丁目
10 8:40 18:40西本郷
9 8:41 18:41苗木
8 8:41 18:41中郷
7 8:42 18:42淡島神社入口
6 8:43 18:43第二住宅入口
5 8:45 18:45東宮原駅前
4 8:45 18:45中道
3 8:46 18:46中道公園入口
2 8:47 18:47宮原駅前通り
1 8:52 18:52宮原駅東口

1便 11便 1便 11便

現金のほか、

ICカード（PASMO・
Suica等）で

バスに乗り降りできま
す。

ICカードはバス車内で
1,000円単位で

チャージができます。

便利な運賃の
お支払い !

お
き
に

※土・日・祝休日、年末年始（12月29日から1月3日まで）は運行しておりません。

平日運行中

▶
こ
の
色
の
バ
ス
停
が
目
印
で
す

60分

さ

いたま市

バ
ス
の
り
ば

東廻り

以
降
11
便
ま
で
1
時
間
お
き
に
出
発
し
ま
す
。

8:05 18:05宮原駅東口
8:06 18:06宮原駅前通り
8:07 18:07中道公園入口
8:07 18:07中道
8:08 18:08東宮原駅前
8:10 18:10第二住宅入口
8:11 18:11淡島神社入口
8:11 18:11中郷
8:12 18:12苗木
8:13 18:13西本郷
8:14 18:14土呂町一丁目
8:15 18:15土呂駅西通り
8:20 18:20土呂駅西口
8:21 18:21植竹中学校
8:22 18:22本郷住宅
8:23 18:23ステラタウン
8:24 18:24北区役所
8:26 18:26植竹小学校
8:27 18:27植竹公民館入口
8:28 18:28富士フイルム大宮事業所前
8:29 18:29自治会館前
8:30 18:30植竹一丁目
8:31 18:31大宮中央総合病院
8:32 18:32鉄道博物館南
8:36 18:36大成四丁目
8:37 18:37大成四丁目自治会館
8:39 18:39大成橋西
8:41 18:41松原橋
8:42 18:42日進駅南  
8:43 18:43日進駅西
8:44 18:44日進駅
8:45 18:45日進二丁目
8:47 18:47西口駅前通り
8:52 18:52宮原駅西口

1便 11便
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34


